1

第６３回
 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日

 平成２０年４月２０日（日）
 １３時００分～１４時３０分

２．開催場所

 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席

 委員総数

 ７名

出席委員の氏名

 児玉
 昭義

 中島
 和晃

欠席委員の氏名

 久保田
 隆治

 奥田
 友彌

 島田
 寛司

 小島
 隆雄

 森
 禎子

放送事業者側出席

 須藤
 一郎
 中丸
 宗幸

４．議題

 １.
 番組編成に関して

 ２.
 その他

５．議事の概要

 議題に対する答申

６．審議の内容

 議

 長：須藤
 一郎

 出欠席者の確認をして会議に入った。

 次に本日の審議事項の発議を提案。

 会社側委員：
 今回は４月から放送を開始した新番組「GOLF」と番組名を変更して番組内容の年代

 層を拡大した「コミュニティパーク」を中心に審議いただきたいと存じます。欠席委

 員からコミュニティパークに関して「内容的には地域の活動の範囲も広がって良いと

 思う」との意見があった。

委
 員

 ：
 身近な地域の活動や話題を紹介する番組として育ててもらいたい
 。

 委
 員

 ：
 パーソナリティの緊張感には新番組への意欲を感じられる。語りとしてはもっと

 リラックスした雰囲気をだしても良いと思う。

 会社側委員：
 充実した内容に留意したい。番組担当者にその旨申し送る。

 会社側委員：
 「ルート８２８」の時間枠が短縮されたので直後に「GOLF」を放送する編成とし

 た。趣味をテーマとした番組なので組み合わせに違和感は無いと思う。

 委
 員

 ：
 車の話題とゴルフの話題には趣味としての共通性があるし良いと思うが、編成の

 都合でフレキシブルに考えて不都合は無い。

 会社側委員：
 地域で活躍している様々な方々に語っていただく仮称「鎌倉の井戸端会議」は番

 組担当者が決まり次第実行したい。

 委
 員

 ：
 番組審議会としても期待しているので早急に実現していただきたい。

 会社側委員：
 先日防災放送に対応するために神奈川県の県域局とコミュニティ放送局の会合が

 もたれました。９月１日を目処に協議は進行中です。

 委
 員

 ：
 防災に関する放送は地域への大事な情報伝達なので重視したい。

 会社側委員：
 よろしくお願いします。

 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日

 な

 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年月日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項

 な

 し

以

 上